



בנין יעקב

פרשת נשא

אמרים יקרים מפנינים נפלאים
לעודר הלבבות בימים המאירים
להבהיק עיניים ביהלום וספירים

תוכן הענינים

פרשת נשא

נשיאות ראש - אפילו למדריגות.....ג

סיון תשפ"א

© כל הזכויות שמורות

להערות אפשר לפנות לטל-פקס : 02-999-8201

או למייל : GMAIL.COM@3122131

ניתן להשיג הקונטרס

בירושלים : 053-31-53-661 050-41-75-336

בבית שמש : 052-76-30-720

כמו כן ניתן להשיג את סדרת הקונטרסים

בנין יעקב על המועדים

אלול - תשרי • חנוכה • שובבי"ם • פורים - ד' פרשיות

חודש ניסן - חג הפסח - ספירת העומר • שבועות • בין המצרים

וכן בנין יעקב על התורה: בראשית • שמות

פרשת נשא

נשיאות ראש – אפילו למדריגות הממוכות ודורות האחרונים

בני גרשון גם הם - חיזוק לאלו שמחמת עונותיהם נתגרשו מנחלת ה'

בפרשתן (כמדבר ד כב) "נשא את ראש בני גרשון גם הם לבית אבתם למשפחתם".
הנה ידוע מפי ספרים וסופרים, שבחינת 'גרשון' רומזת על מדריגה
נמוכה, והכוונה על אלו שח"ו נתגרשו מנחלת השי"ת מחמת רוב עונות וחמאים,
על דרך הכתוב (שמואל א, כו יט) "גרשוני מהסתפח בנחלת ד'", ובא הכתוב להורות
שגם הם ישנם בכלל 'נשא את ראש', ויש להם תקוה להתקרב אל הקדושה.

וזוהו שאמר הכתוב "נשא את ראש בני גרשון גם הם" ובאה התורה הקדושה לחזק
שברי לבבות ישראל שנתגרשו ונתרחקו מהקדושה, ולהורות להם שאף אם
הגיעו לדיוטה התחתונה לא יאמרו נואש, אלא ידעו נאמנה שבכל מצב שהוא יש להם
עדיין תקוה, ואם רק יאחזו בדרך מסורת אבותם, בוודאי יזכו לנשיאות ראש להתקרב
אל הקדושה, ולעלות במסילת התורה הקדושה, כי האבות הקדושים עשו שער ודרך
סלולה לזרעם אחריהם שיוכלו להשיג ולקיים מצות ה' אם יחפצו לבם בתשובה.

וזוהו שאמר 'לבית אבותם למשפחותם' כי לירושת אבותם הם חוזרים, ואף אם
ח"ו סטו מן הדרך, מכל מקום אם חוזרים למסילות אבותם למשפחותם

ויאחזו במסורות אבותם, יש להם תקוה, ומוכמח להם שהשי"ת יהיה בעזרם לקבלם בתשובה שלימה להחזירם אל מקור הקדושה[א].

הבעל תשובה צריך לעמול בעבודת התשובה אף אם אינו מרגיש קרבת אלוקים

ועל זה הדרך כתב בספר בית אהרן (בפרשת ד"ה נשא) לפרש הכתוב (במדרש ד' כח) "וזאת עבודת משפחות הגרשונ'י לעבוד ולמשא", דבני הגרשוני רומז על בני האדם שנתגרשו ונתרחקו מהשי"ת בריבוי חטאיהם רח"ל, וזאת עבודתם בעת חזרתם בתשובה, 'לעבוד ולמשא', שצריך הבעל תשובה לעבוד עבודת משא ולשבור כח היצר הרע עד שזוכה לתשובה עילאה.

ואף אם אינו מרגיש התעלות וקרבת אלוקים, ואינו רואה סיפוק בנפשו, מכל מקום אל ירפה עצמו מדרכי התשובה, כי זה הוא תיקונו של בני הגרשוני, 'לעבוד ולמשא' עד שירחמו עליו מן השמים לשבור כח היצר הרע, ולזכות לדרגת תשובה עילאה.

(א) ראה מה שכתב בזה בספר תפארת שמואל וז"ל: נשא את ראש בני גרשון גם הם לבית אבותם למשפחותם, התורה הק' מחזק שבירי לבבות ישראל שנתגרשו ונתרחקו מהקדושה על ידי החטאים, עדל דרך הכתוב (ש"א כ"ו) גרשוני מהסתפח בנחלת ד', שלא יאמרו נואש רק ידעו שלבית אבותם למשפחותם, כי לירושת אבותם הם חוזרים, כי האבות הק' עשו שער ודרך סלולה להזרעה אחריהם שיוכלו להשיג ולקיים מצות ה' אם יחפצו לבם בתשובה מחמת שכבר קיימו אותם האבות הק' בשם כל ישראל.

וכמו שכתב הקדושת לוי על הכתוב (פ' לך) כי ידעתינו למען אשר יצוה את בניו ואת ביתו אחריו, דהנה כל ישראל היו כלולים במחשבתו ובמוחו של אברהם, כי הבן הוא גנוז בכח האב והנה במוחו של אברהם היה שורש וכלל מכל כנסת ישראל זרע אברהם הבאים אחריו כל דור ודור עד עיקבתא דמשיחא, אם כן כשעשה איזה מצוה עשה עם כל הכחות שלו ועם כל הענפים העומדים להתפשט ממנו, וממילא נצמח מזה טובה שעשאו דרך סלולה לזרעו אחריו שיוכלו להשיג שכל המצות ולקיים אותם מחמת שכבר קיימו אותם בכח בצוותא עם אברהם אבינו ע"ה אשר בנקל כל אחד מישראל יכול להוציא הדבר מכח אל הפועל ולקיים המצות בפועל ממש כיון שהשער הוא פתוח מימות אברהם.

מדוע לא נאמרה נשיאות ראש לבני מררי

ומאמר נורא כתב בזה רבינו החתם סופר זיע"א (תורת משה ד"ה נשא) שמבאר את ענין הנשיאות ראש של בני גרשון, ויש בדבריו הקדושים חיזוק נורא לדורות האחרונים, לבל יתיאשו בגלותם, כי הביבה מאוד לפני הקב"ה, העבודה של בני ישראל בזמן גלותם ובפרט בעת הצרות והשמדות, ומעלתם אף יתירה יותר מהדורות הקודמים. וכה דבריו: "נשא את ראש בני גרשון גם הם", יש לדייק מה הכוונה באומרו "גם הם", ומאי טעמא לא ישא ראשם כמו בני קהת, וכן יש לבאר מדוע לא נאמרה נשיאות ראש אצל בני מררי.

בשמותיהם של בני לוי מרומז כל התקופות של כלל ישראל

וכתב החתם סופר כי שלושה בני לוי בהם מרומזים כל אשר אירע לישראל, 'קהת' רומז על המדריגה הגבוהה, בזמן שישראל מקובצים, ושרויין על אדמתן על התורה ועבודה, כי 'קהת' רומז על קיבוץ וקהילה כלשון הכתוב (בראשית מט י) "ולו 'יקהת' עמים". וכן 'גרשון' על אף שרומז על זמן שהם מגורשים מארצם, מכל מקום על ידי ששומעים בקול החכמים שביניהם, הקב"ה מלבן עונותיהם והיינו "בני גרשון לבני" שמלבן עונותיהם [מלשון 'הר הלבנון' וכמו שדרשו חז"ל לבנון שמלבין עונותיהם של ישראל].

נשיאות ראש אפילו לבני גרשון המגורשים

וזהו שאמר הכתוב "נשא את ראש בני קהת מתוך בני לוי למשפחתם לבית אבתם" דהיינו שימשיך ראש נשמתם לבית אבותם הראשונים ואבות העולם, וכמו כן "נשא ראש בני גרשון אף על פי שהם מגורשים בגלות מכל מקום אפילו מחיצה של ברזל אינו מפסקת, ונשא גם הם לבית אבותם כמו בני קהת.

מדריגת דור של שמד למעלה מכל המדריגות

אך 'בני מררי' רומזו על זמן שבני ישראל נאנקים בגלות הרע והמר, דורו של שמד רח"ל, אשר מררו חייהם ביסורין קשים, ומרומז בשמות בניו 'מחלי ומושי', מחלי רומז על מה שסובלים כל חולי ומכה אשר לא כתובה בתורה, ושם השני 'מושי' על שם שמשו מאהליהם והושלכו בחוצות לעוף השמים בעונותינו הרבים. ומדריגה זו היא למעלה מכל המדריגות, ועד כדי כך שאין כל בריה יכולה לעמוד במחיצתם, וכמו שאמרו חכמינו ז"ל (בבא בתרא י'): 'דורו של שמד אין בריה יכולה לעמוד במחיצתם'.

ועל כן לא שייך לומר אצל בני מררי 'נשא את ראשם לבית אבותם', כי הם במדריגה גדולה יותר מאבותיהם, ואבותם מפלים להם, ואין זה נשיאות ראש אם ישו אתם לאבותם.

מעלת עקבתא דמשיחא - דור מלא נסיונות

והנה בדורינו אנו דור עקבתא דמשיחא, דורו של שמד, אשר מבית ומחוץ מוקפים אנו בוקר בערב בנסיונות ופתויי היצר, ועל אף כל זאת ישראל קדושים עומדים במסירות נפש בשדה הקרב, ונלחמים בעוז וגבורה נגד היצר הרע ותחבולותיו, הרי מה מאוד יתירה ונשגבה מעלתם אף יותר ממעלת הקדמונים, כי כל התגברות קטן בדור הזה, חביבה לפני הקב"ה כעבודה שלימה שבשנים קדמוניות.

מ'זועט זיך דארפן דארפען אויף גלאטע ווענט צו האנהאלטן די אמונה

ומתאמרא בשם הרה"ק רבי ישראל מרוזין זיע"א, שאמר: שלפני ביאת משיח צדקינו תהיה כל האמונה תלויה על חוט השערה, ויהיו צריכים לטפס על קירות ישרים כדי להחזיק באמונה בהש"ת. וכלשון קדשו: 'פאר ווען משיח

וועט קומען, וועט איינגען די גאנצע אמונה אויף א האר, און מ'וועט זיך דארפן דראפען אויף גלאטע ווענט צו האבן אמונה'.

גילוי האריז"ל שעבודת דורות האחרונים חביבה יותר מפעולת הראשונים

וכבר גילה לנו האר"י הקדוש זיע"א על גודל חביבות העבודה בדורות האחרונים, וכמו שמוכא בספר הקדוש דברי יחזקאל (שיר השירים, וכן הובא בפרי צדיק כי תבוא טז ועוד): שמורינו הרב רבי חיים וויטאל זלה"ה, שאל מרבו הקדוש האר"י זלה"ה, כי לפי ראותנו גודל קדושת התנאים ע"ה, מה אנו ומה חיינו ובמה נחשב כל התורה ותפלה שלנו לנגדם. והשיב לו האר"י ז"ל כי אדרכא מחמת שאנחנו בעובי החומר ומדרגה שפלה ונמוכה מאד ועם כל זה אנו מתגברים לעשות רצון אבינו שבשמים לפי השנתנו, הוא אהוב וחביב הרבה יותר לפני השי"ת ממה שפעלו בעוצם קדושתם התנאים הקדושים, כי היו במדרגה גבוה והודככות החומר יעו"ש[ב].

מה שפעלו קמאי בכמה ימים וחדשים אפשר כעת לתקן בשעה אחת

ואדרכא מצינו שדוקא בדור שלנו דור שפל, יכולים לפעול יותר מדורות הקודמים, וכמו שכתב הבית אהרן (פסח עמ' פז) וזה לשונו: "אהוב אחי תאמינו לי, והוא מלא בכל הספרים, אשר מה שהיו צריכים הצדיקים הראשונים להשיג בכמה ימים וחדשים, אפשר כעת לתקן בשעה אחת, מחמת שכעת העולם

(ב) ובספר ישמח ישראל (עקב ד"ה והיה עקב) כתב בסגנון אחר, שרבינו האריז"ל השיב לו: אשר אנחה אחת מעומק הלב בזמן הזה, יקר וחביב בעיני ה' יותר מהתעניתים והסגופים של הראשונים מחמת גודל הסתרת הפנים, ומסיים הישמח ישראל: וזאם בדורו אמר כן קל וחומר בן בנו של קל וחומר על דורות האלה.

הוא יותר בשפלות בבחינה רגל, חס הקב"ה על עולמו ומוריד קדושתו למטה, וכעת ת"ל שורה קדושתו למטה לארץ, וזהו עיקר העליה של העולם הזה. ממילא מובן שבקל יוכל האדם להשיג קדושתו ואורו של הקב"ה, ולייחד כל הבחינות הנמוכים והשפלים למעלה ראש וכו', ומזה יוצמח הכל לקץ הימין.

ההתעוררות בחשכות הגלות יקר מאד לפני הש"י ופועל ביותר

ובתפארת שלמה (עקב ד"ה והיה עקב) כתב הנכון לכל אדם להבין ולדעת כי בחשכות הגלות האחרון כיום הזה הנה יקר מאד לפני הש"י ומקובל לפניו כל בחינת התעוררת לעבודת לתורה ולתפלה, אפילו שאינו כראוי ובכוונה הגדולה כמו בדורות הראשונים, בכל זאת המעט מהעבודת הוא חשוב לפני הקב"ה כמו הרבה בימים שלפנינו יען כי בעוה"ר גברה החשכות ועול הגלות וכשל כח הסבל מרוב הצרות וטרדות הזמן והסמטרא אחרא רודף כל היום באין מנוס הנה לכך מעט ההערה לקדושה פועל יותר ויותר כי הזמן גורם. וכמו בעת טוב גם הסחורה רעה ימכר לטובה יותר מן בעת רעה סחורה טובה, כי מה נעשה עתה בעת המר הזה שאין בנו כח לכוון לכבינו כנכון, לכן גם המעט מהערת הקדושה דוחה הרבה מהסמ"א כי מעט מהאור דוחה הרבה מן החשך.

וייעזור השי"ת שנוכה להאחו בדרכי האמונה הטהורה, ולעמוד איתן מול נסיונות הזמן, אשר בעוה"ר מתרבים מיום ליום רח"ל, ובקרב נזכה לתיקון השלם בהתגלות כבוד מלכותו עלינו בביאת משיח צדקינו אמן.



ויש מאמר נורא בשם המגיד מקאזניץ, הביאו הרה"ק בעל עבודת יששכר זי"ע (בקונטרס אמרי נועם דף ס) שהיה אומר: עתה כשצועק איש חייט שמע ישראל הוא עושה ממש את כל מה שעשה רבי עקיבא בהריגתו על קידוש השם ויצאה נשמתו באחד, ע"כ.